
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 144 del 23/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 ottobre 2005, n. 1443
 
L.R. n. 28/01 art. 42, comma 1 - Iscrizione di fondi con vincolo di destinazione. Variazioni allo
stanziamento di entrata e uscita del Bilancio di previsione 2005.
 
 
 
Assente l'Assessore regionale alle Opere Pubbliche, dott. Onofrio Introna, sulla base dell'istruttoria
espletata dalla Segreteria del Settore Risorse Naturali, confermata dal Dirigente del Settore, riferisce il
Presidente Vendola:
 
 
PREMESSO CHE:
 
• Il primo comma dell'art. 42 dalla L.R. n° 28 del 16 novembre 2001 di contabilità, nel testo modificato
dall'art. 14 della L.R. n° 25 del 29 dicembre 2004, prevede che la Giunta Regionale è autorizzata, per
l'esercizio finanziario in corso, a disporre con proprio atto l'iscrizione di fondi statali e comunitari con
vincoli di destinazione, assegnati dallo Stato per compiti specifici;
 
• con nota n° 20/P/11740/B.E. in data 14/07/05 il Settore Ragioneria della Regione Puglia ha
comunicato che l'istituto S. Paolo Banco di Napoli, in qualità di Tesoriere Regionale, ha trasmesso, al
fine della emissione della riversale d'incasso, il modello 2 TUN (n. 52/05) della Tesoreria Provinciale
dello Stato relativo all'accreditamento sul conto 31601 di: Euro 219.780,00 riferiti a "Maggiorazione
canoni idrici 2001-2003, provenienti dal Ministero Ambientale e Tutela del Territorio Politiche Agricole -
cap. ministeriale n. 7646.
 
• Visto l'art. 18 della L. 36/94 che ha stabilito che dette somme finanziano, tra l'altro, interventi mirati alle
finalità di cui alla legge 18 maggio 1989, n. 183, e successive modifiche;
 
• si tratta di somme a destinazione vincolata rivenienti da leggi statali da imputarsi sul capitolo di entrata
2032610 e di spesa 621110;
Per le motivazioni innanzi citate si rende necessario proporre ai sensi dell'art. 42 della L.R. no 28101 e
dell'art. 14 della L.R. n° 25/04, variazioni del Bilancio di previsione per l'esercizio 2005 al pertinente
capitolo di entrata 2032610 della U.P.B. 4.3.10. ed al connesso capitolo di spesa 621110 della U.P.B.
7.2.1. in termini di competenza e cassa.
 
Copertura finanziaria si sensi della L.R. n. 28 del 16/11/01 e successive modifiche ed integrazioni.

1



 
Il presente provvedimento comporta variazioni di bilancio in termini di competenza e di cassa.
 
 
PARTE 1ª ENTRATA
 
_________________________
CAP. 2032610
U.P.B. 4.3.10 Assegnazione fondi statali per attuazione schemi previsionali e programmatici ex legge
183/89 e 253/90 in materia di difesa del suolo. Bacini regionali ed interregionali
_________________________
COMPETENZE + Euro 219.780,00
_________________________
CASSA + Euro 219.780,00
_________________________
 
 
PARTE 2ª USCITA
 
_________________________
CAP. 621110
U.P.B. 7.2.1 Attuazione schemi previsionali e programmatici ex legge 183/89 e 253/90 in materia di
difesa del suolo. Bacini regionali
_________________________
COMPETENZE + Euro 219.780,00
_________________________
CASSA + Euro 219.780,00
_________________________
 
 
Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione
del conseguente atto finale, in quanto il presente provvedimento è di specifica competenza della Giunta
Regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4 - lett. k) della L.R. n. 7/97.
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta;
 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal
Dirigente del Settore;
 
• A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
• di introdurre, ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01 e dell'art. 14 della L.R. 25/04, in conseguenza
dell'assegnazione di fondi vincolati alla Regione Puglia, la seguente variazione nello stato di previsione
del bilancio per l'esercizio 2005:
 

2



 
PARTE 1ª ENTRATA
 
_________________________
CAP. 2032610
U.P.B. 4.3.10 Assegnazione fondi statali per attuazione schemi previsionali e programmatici ex legge
183/89 e 253/90 in materia di difesa del suolo. Bacini regionali ed interregionali
_________________________
COMPETENZE + Euro 219.780,00
_________________________
CASSA + Euro 219.780,00
_________________________
 
 
PARTE 2ª USCITA
 
_________________________
CAP. 621110
U.P.B. 7.2.1 Attuazione schemi previsionali e programmatici ex legge 183/89 e 253/90 in materia di
difesa del suolo. Bacini regionali
_________________________
COMPETENZE + Euro 219.780,00
_________________________
CASSA + Euro 219.780,00
_________________________
 
• di notificare il presente provvedimento al Settore Ragioneria per gli adempimenti di competenza;
• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, L.R. 28/01;
 
• Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 14, comma 2, L.R. n.
25/04.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


